
.. . Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

MZARX003LHFV
č.j.: MZA 8865/2019

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník), mezi níže uvedenými smluvními stranami,

(dále jen ,,Smlouva")

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
zastoupený PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem
se sídlem: Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno
IČO: 709 79 146
DIČ: CZ70979146, není plátce DPH
Moravský zemský archiv v Brně je veden v registru ekonomických subjektů.
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
dále jen ,,Kupující"

a

Chironax, spol. s r.o.
se sídlem: Mlýnská 412/42, 602 00 Brno
jednající: Jan Lauš
IČO: 47915081
DIČ: CZ47915081
bankovní spojení: 27-0461130297/0100
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn.: C 10296
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jan Lauš
dále jen ,,Prodávající"

(dále spoleČně též jen ,,Smluvní strany")

Článek I.
Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují,
že změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.
Smluvní straně jdou plně k tíži důsledky případného neoznámení změny údajů (včetně

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo ná Iň. l
P.O.BOX 51
625 00 Brno
lCO 709 79 146

tel. 533 3 17 534
fax 533 317 575

dat. schránka: p8caixb
e-ínail: podatelna@mza.cz

www.mza.cz

MZARX003LHFV



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

doručovací adresy) podle předcházející věty. Při změně identifikačních údajů
Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

Článek II.

Předmět smlouvy
l. Předmětem smlouvy je dodávka (doprava, instalace, zapojení, zprovoznění přístroje a

zaškolení obsluhy) l ks zařízení - SANOSIL Q-Jet - přístroj pro desinfekci
aerosolem (dále též jen ,,zboží"), dle nabídky Prodávajícího ze dne 03. 09. 2019, která
je přílohou této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu zboží dodá a umožní mu nabýt vlastnické
právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že řádně dodané zboží převezme a zaplatí
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

3. Prodávající se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí dodat zboží Kupujícímu řádně,
včas, za cenu a podmínek stanovených dále ve Smlouvě.

4. Prodávající je povinen odevzdat kompletní dokumentaci náležející ke zboží, tj.
zejména dodací list a návod k obsluze v českém jazyce spolu se zbožím.

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku Kupujícího výslovně ujišťuje, že
zboží je bez vad.

6. Zboží dodané Kupujícímu dle této Smlouvy musí být zcela bez vad, nové a nepoužité.
Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude bez právních vad. Prodávající zaručuje
Kupujícímu, že ohledně zboží není veden žádný soudní spor.

Článek III.

Doba a místo plnění
l. Prodávající se zavazuje dodat zboží podle svých možnosti bez zbytečných průtahů,

nejpozději do 06. 12. 2019.
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího. Osobami oprávněnými k převzetí zboží jsou

zaměstnanci Kupujícího: případně jimi pověřená
osoba.

3. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění.

Článek IV.

Cena
l. Kupní cena je stanovena cenovou nabídkou Prodávajícího ze dne 03. 09. 2019 jako

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a lze ji měnit pouze v souvislosti se změnou
daňových předpisů mající prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění Smlouvy. Změna
výše kupní ceny z jiných důvodů není přípustná.

2. Kupní cena uvedená v tomto článku Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího
nutné k řádnému splnění předmětu Smlouvy (např. vedlejší náklady, náklady spojené

Stránka 2 z 8



?

,, ,,r'.
, ,ť

y

Ŕ

k

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

s dopravou do místa plnění, včetně nákladů souvisejících apod.). Prodávající nese
veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze Smlouvy včetně
veškerých poplatků. V ceně jsou zahrnuty veškeré Činnosti sjednané ve Smlouvě,
jakož i další činnosti, které ve Smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých Prodávající
vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

4. Sjednaná kupní cena činí:

Cena bez DPH 89.280,00,- KČ
DPH 21% 18.748,80,- Kč

Cena celkem s DPH 108.028,80,-KČ

V.
Platební podmínky

1. Cena plnění dle Smlouvy bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného
Prodávajícím (dále jen ,,Faktura").

2. Prodávající doručí Fakturu Kupujícímu zároveň s řádně dodaným zbožím. Přílohou
Faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že zboží bylo
dodáno Kupujícímu řádně a včas.

3. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo jednací Smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět plnění;
C) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti
Kupujícího v souladu se Smlouvou informovat);
d) kopie příslušných akceptačních protokolů a jiných dokladů, pokud je Smlouva
vyžaduje;
e) lhůtu splatnosti faktury
f) název, sídlo, IČO a DIČ Prodávajícího a Kupujícího (Kupující není plátcem DPH);
g) jméno osoby, která Fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu
h) údaje o zápisu Prodávajícího do obchodního rejstříku.

5. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 14 dnů po jejím doručení. Faktura se
považuje za zaplacenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve
prospěch účtu Prodávajícího.

6. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu do data splatnosti faktum, která neobsahuje
požadované náležitosti a (nebo) která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh
plnění než dohodnuté ve Smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury
začíná znovu běžet ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
Kupujícímu. Konkrétní důvody je Kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury.

Stránka 3 z 8



'j!
e;

&
Y " ' "

SW

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

7. Zálohy Kupující neposkytuje.
8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765

odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve
vztahu k Prodávajícímu nepoužije.

VI.
Dodání a převzetí zboží

l. Zboží bude Kupujícímu dodáno Prodávajícím osobně do místa plnění, nedohodnou-li
se strany jinak.

2. Prodávající vyrozumí Kupujícího nejméně 3 pracovní dny před plánovaným datem
dodání zboží, za účelem připravenosti Kupujícího k poskytnutí dostatečné součinnosti
při předání a převzetí plnění.

3. Závazek Prodávajícího dodat zboží je splněn řádným a včasným dodáním zboží do
místa plnění a jeho bezvýhradným převzetím oprávněným zaměstnancem Kupujícího.
Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem přebírající osoby na dodacím listě. Dodací
list bude vytvořen ve dvou (2) vyhotoveních, kdy jedno vyhotovení obdrží Kupující a
druhé Prodávající.

4. Dodací list bude obsahovat zejména:
a. identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího
b. evidenční číslo dodacího list
c. datum uskutečnění dodávky
d. specifikaci zboží a dodané množství
e. jednotkové ceny zboží (bez DPH)
f. celková cena (bez DPH)

5. Převezme-li Kupující zboží bez výhrad, má se za to, že zboží nemá žádné zjevné vady.

VII.
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím úrok z prodlení za nedodržení
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněné fakturované částky včetně DPH
za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
terminu plnění dodávky zboží, dle článku III. Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny
nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a
to na účet oprávněné strany uvedený ve výzvě.

4. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody.
Stejně tak zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, která je smluvní pokutou
zajištěna.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení této
Smlouvy Prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

Stránka 4 z 8



.....

ZS
, "ii '""

<'-1!j' , ,tE"

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

- prodlení Prodávajícího s řádným dodáním zboží delší než 5 dnů oproti termínu
uvedenému v této Smlouvě,

- prodlení Prodávajícího s dodáním faktury se všemi požadovanými náležitostmi
Kupujícímu delší než 5 dnů oproti termínu pro řádné plnění uvedenému v této
Smlouvě

- prodlení Prodávajícího s odstraněním vad plnění ve lhůtách uvedených dále ve
Smlouvě

6. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
- vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku
- insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek

Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
- Prodávající vstoupí do likvidace.

7. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je Kupující v prodlení s
úhradou faktury o více než 30 dní od data splatnosti faktury.

8. ÚČinky odstoupeni nastávají dnem doručeni písemného oznámení o odstoupení druhé
Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Kupujícím na realizaci
nového zadávacího řízení) a smluvní pokuty.

VIII.
Záruka a vadné plnění

l. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, a že je bez vad
faktických i právních.

2. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v tomto článku v bodě l., jedná se o vady
plnění.

3. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud Prodávající nedodá zboží v
určeném místě plnění, v objednaném množství, pokud zboží nebude v předepsané
kvalitě a jakosti, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené, pokud prodávající
nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto doklady
nebudou odpovídat skutečně dodanému zboží, atd. Uplatní-li Kupující své právo zboží
nepřevzít, bude proveden zápis o odmítnutí převzetí zboží do dodacího listu
podepsaný Kupujícím a Prodávajícím s uvedením důvodu odmítnutí převzetí zboží.
Prodávající je povinen bezúplatně vady odstranit do 3 pracovních dnů od provedeni
zápisu o odmítnutí převzetí zboží v dodacím listu.

4. Kupující je povinen případné vady zboží, které zjistí až po převzetí zboží, písemně
případně e-mailem oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a
uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění. Prodávající je povinen tyto vady
odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení reklamace.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost za Škodu.
6. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl.

občanského zákoníku. Prodávající poskytuje záruku v délce minimálně 24 měsíců,
která začíná běžet okamžikem převzetí zboží Kupujícím.

Stránka 5 z 8



\i
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

7. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní Kupující písemně případně
elektronicky, a to na e-mailovou adresu Prodávajícího: servis@,chironaxbrno.cz
Termín odstranění vad bude dohodnut písemnou formou nebo e-mailem do tři (3) dnů
od doručení reklamace Prodávajícímu. V případě, že se Smluvní strany na termínu
odstranění vad nedohodnou, platí, že lhůta k odstranění vad je 14 dní ode dne
uplatnění oprávněné reklamace.

8. Zboží k opravě přebírá Prodávající v sídle Kupujícího, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. Prodávající nepožaduje předání zboží do opravy v originálním obalu.
Smluvní strany si ujednaly, že se na tuto Smlouvu a práva a povinnosti vzniklé
v souvislosti s ní ustanovení § 2110 a § 2112 občanského zákoníku nepoužije.

9. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

10. Uplatněním práv z odpovědnosti na vady není dotčeno právo na náhradu škody
způsobené Kupujícímu vadami zboží.

IX.
Převod vlastnictví a přechod nebezpečí Škody na věci

1. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího
okamžikem podpisu předávacího protokolu v místě plnění v souladu s touto
Smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že se ustanovení § 2090 občanského zákoníku
na tuto Smlouvu nepoužije.

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem zaplacení kupní ceny.
3. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží,

nese Prodávající.

X.
Společná a závěrečná ustanovení

l. Vzájemné vztahy Smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této Smlouvě,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v
plné výši.

3. ProdávajícĹ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy.

5. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části
na třetí osobu bez předchozího výslovného, písemného souhlasu Kupujícího; ten si
tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem
zvážení, zda takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající
povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty s převodem související, o
které požádá.

Stránka 6 z 8



\iŕ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

6. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího, Prodávající bez jakýchkoliv
výhrad souhlasí se zveřejněním, podlehne-li Smlouva povinnosti uveřejnění, celého
obsahu Smlouvy, případně jejích dodatků, včetně ceny zboží, a výslovně prohlašuje,
že žádné ustanoveni Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto
smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody).

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy ČR.

10. Pro jakékoli vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají, s
vyloučením ustanovení § 566 odst. 2 občanského zákoníku, význam pouze Smluvní
stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové
korespondence) jsou bez právního významu, nestanoví-li smlouva jinak.

11. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
Smluvních stran 'písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této Smlouvě
podepsanými zástupci obou Smluvních stran.

12. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
Kupující obdrží po dvou (2) a Prodávající po jednom (l) stejnopisu.

13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha - Cenová nabídka Prodávajícího ze dne 03. 09. 2019

V Brně dne Q -11- 2019
Za Kupujícího:

PhDr. L v Macek, ředitel

V Brně dne O 4 -11- 2019
Za Prodávajícího: ,Chironax, spol. 6 r.o.

nská 42
00 Brno

Jan Lauš, jednatel

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1, PO BOX 51

625 00 BRNO
-6-

Stránka 7 z 8



\1Č"
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

SANOSIL Q-JET, Moravský zemský archiv Brno

SANOSIL Q - JET
- přistroj pro dezinfekci aerosolem
- Nové kapalinové peristaltické dávkovací čerpadlo (stejné jako Q-Jet Advancedl Superior)
- Nová rozprašovací tryska vyrobená z vysoce odolného plastu
- Nová jednotka sání vzduchu v místnosti- 30 ks náhradních filtrů
- Upevněni kompaktní trysky
- Nová klapka pro přistup k odtoku z nádrže
- Nové programování ukazatele hladiny nádrže
- Nové programováni funkce časovače
- Nové zapnuti a vypnuti (před a po spuštěni)
- Izolace pro lepší odvod tepla

Sanosil Q-Jet Compact
- Váha 11 kg
- Prostor cca 140 m3
- Cena 89 280,- + 21% DPH = 108 028,80 KČ vC.

DPH

Uvedená cena je včetně dopravy.

V Brně dne d -11- 2019 V Brně dn" O C -11- 2019

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

PhDr. Lad acek, ředitel

Chironax, spol. s r.o.
LE, Míýnská 42
E¶ 6

Jan Lauš, je

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1, PO BOX 51

625 00 BRNO
-6-

Stránka 8 z 8


